

**PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA**
01.722.296/0001-17

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Iguatu / CE

Unidade gestora: CONS.PUB.DE SAUDE DA MIC.DE IGUATU

Número do processo: 00001.20250204/0002-60

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número da contratação: 2025.04.08.01

Data da abertura: 25/04/2025 às 08:00

Dados do Fornecedor

Razão social: PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA

Telefone: --

CNPJ/MF: 01.722.296/0001-17

E-mail: licitacao@panoramamed.com.br

Endereço: PRESIDENTE COSTA E SILVA, 2382, MONDUBIM, Fortaleza / CE - CEP: 60.752-694

Dados da Proposta de Preços:

LOTE - 5 SERINGAS

3 0 - SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML COM AGULHA:características: bico com adaptação precisa; cilindro transparente, confeccionado em polipropileno; impressão de escala nítida, resistente, que não seja removida ao contato com o álcool. siliconização interna com fácil deslizamento; borracha do êmbolo (stopper) deve ser fina para facilitar a verificação da dosagem. possuir anel de retenção para impedir que o êmbolo se desprenda da seringa facilmente. ser atóxica.

Especificação: SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML COM AGULHA:características: bico com adaptação precisa; cilindro transparente, confeccionado em polipropileno; impressão de escala nítida, resistente, que não seja removida ao contato com o álcool. siliconização interna com fácil deslizamento; borracha do êmbolo (stopper) deve ser fina para facilitar a verificação da dosagem. possuir anel de retenção para impedir que o êmbolo se desprenda da seringa facilmente. ser atóxica.

Quantidade: 15000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,25

Valor total: R\$ 3.750,00

Fabricante/Marca: SR

Modelo: SR

Valor de referência: R\$ 0,29

**PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA
01.722.296/0001-17**

31 - SERINGA DESCARTÁVEL 1ML COM AGULHA 13 X 4,5 ML: características: bico com adaptação precisa; cilindro transparente, confeccionado em polipropileno; impressão de escala nítida, resistente, que não seja removida ao contato com o álcool. siliconização interna com fácil deslizamento; borracha do êmbolo (stopper) deve ser fina para facilitar a verificação da dosagem. possuir anel de retenção para impedir que o êmbolo se desprenda da seringa facilmente. ser atóxica.

Especificação: SERINGA DESCARTÁVEL 1ML COM AGULHA 13 X 4,5 ML: características: bico com adaptação precisa; cilindro transparente, confeccionado em polipropileno; impressão de escala nítida, resistente, que não seja removida ao contato com o álcool. siliconização interna com fácil deslizamento; borracha do êmbolo (stopper) deve ser fina para facilitar a verificação da dosagem. possuir anel de retenção para impedir que o êmbolo se desprenda da seringa facilmente. ser atóxica.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,21

Valor total: R\$ 420,00

Fabricante/Marca: SR

Modelo: SR

Valor de referência: R\$ 0,25

32 - SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML COM AGULHA 25x7,0: características: bico com adaptação precisa; cilindro transparente, confeccionado em polipropileno; impressão de escala nítida, resistente, que não seja removida ao contato com o álcool. siliconização interna com fácil deslizamento; borracha do êmbolo (stopper) deve ser fina para facilitar a verificação da dosagem. possuir anel de retenção para impedir que o êmbolo se desprenda da seringa facilmente. ser atóxica.

Especificação: SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML COM AGULHA 25x7,0: características: bico com adaptação precisa; cilindro transparente, confeccionado em polipropileno; impressão de escala nítida, resistente, que não seja removida ao contato com o álcool. siliconização interna com fácil deslizamento; borracha do êmbolo (stopper) deve ser fina para facilitar a verificação da dosagem. possuir anel de retenção para impedir que o êmbolo se desprenda da seringa facilmente. ser atóxica.

Quantidade: 17700,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,34

Valor total: R\$ 6.018,00

Fabricante/Marca: SR

Modelo: SR

Valor de referência: R\$ 0,43

33 - SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML SEM AGULHA: características: bico com adaptação precisa; cilindro transparente, confeccionado em polipropileno; impressão de escala nítida, resistente, que não seja removida ao contato com o álcool. siliconização interna com fácil deslizamento; borracha do êmbolo (stopper) deve ser fina para facilitar a verificação da dosagem. possuir anel de retenção para impedir que o êmbolo se desprenda da seringa facilmente. ser atóxica.

Especificação: SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML SEM AGULHA: características: bico com adaptação precisa; cilindro transparente, confeccionado em polipropileno; impressão de escala nítida, resistente, que não seja removida ao contato com o álcool. siliconização interna com fácil deslizamento; borracha do êmbolo (stopper) deve ser fina para facilitar a verificação da dosagem. possuir anel de retenção para impedir que o êmbolo se desprenda da seringa facilmente. ser atóxica.

**PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA**
01.722.296/0001-17

Quantidade: 10000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,45

Valor total: R\$ 4.500,00

Fabricante/Marca: SR

Modelo: SR

Valor de referência: R\$ 0,78

3 4 - SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML COM AGULHA 25x7:características: bico com adaptação precisa; cilindro transparente, confeccionado em polipropileno; impressão de escala nítida, resistente, que não seja removida ao contato com o álcool. siliconização interna com fácil deslizamento; borracha do êmbolo (stopper) deve ser fina para facilitar a verificação da dosagem. possuir anel de retenção para impedir que o êmbolo se desprenda da seringa facilmente. ser atóxica.

Especificação: SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML COM AGULHA 25x7:características: bico com adaptação precisa; cilindro transparente, confeccionado em polipropileno; impressão de escala nítida, resistente, que não seja removida ao contato com o álcool. siliconização interna com fácil deslizamento; borracha do êmbolo (stopper) deve ser fina para facilitar a verificação da dosagem. possuir anel de retenção para impedir que o êmbolo se desprenda da seringa facilmente. ser atóxica.

Quantidade: 5500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,23

Valor total: R\$ 1.265,00

Fabricante/Marca: SR

Modelo: SR

Valor de referência: R\$ 0,26

3 5 - SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML COM AGULHA: características: bico com adaptação precisa; cilindro transparente, confeccionado em polipropileno; impressão de escala nítida, resistente, que não seja removida ao contato com o álcool .siliconização interna com fácil deslizamento; borracha do êmbolo (stopper) deve ser fina para facilitar a verificação da dosagem. possuir anel de retenção para impedir que o êmbolo se desprenda da seringa facilmente. ser atóxica

Especificação: SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML COM AGULHA: características: bico com adaptação precisa; cilindro transparente, confeccionado em polipropileno; impressão de escala nítida, resistente, que não seja removida ao contato com o álcool .siliconização interna com fácil deslizamento; borracha do êmbolo (stopper) deve ser fina para facilitar a verificação da dosagem. possuir anel de retenção para impedir que o êmbolo se desprenda da seringa facilmente. ser atóxica

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,30

Valor total: R\$ 2.600,00

Fabricante/Marca: SR

Modelo: SR

Valor de referência: R\$ 3,01

Valor total - LOTE - 5 SERINGAS: R\$ 18.553,00 - (dezoito mil, quinhentos e cinquenta e três reais)

**PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA**
01.722.296/0001-17

LOTE -8 FIOS DE SUTURA MATERIAL DE CONSUMO

55 - FIO SUTURA NYLON 2-0 PRETO 45CM: agulha 3/8 circular, corpo triangular. ponta triangular. reversa. Caixa com 24 envelopes.

Especificação: FIO SUTURA NYLON 2-0 PRETO 45CM: agulha 3/8 circular, corpo triangular. ponta triangular. reversa. Caixa com 24 envelopes.

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 28,00

Valor total: R\$ 560,00

Fabricante/Marca: TECHNOFIO

Modelo: TECHNOFIO

Valor de referência: R\$ 58,30

56 - FIO SUTURA NYLON 4-0 PRETO 45CM com agulha 3/8 circular, corpo triangular. ponta triangular. Reversa 30mm. Caixa com 24 envelopes.

Especificação: FIO SUTURA NYLON 4-0 PRETO 45CM com agulha 3/8 circular, corpo triangular. ponta triangular. Reversa 30mm. Caixa com 24 envelopes.

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 32,50

Valor total: R\$ 1.625,00

Fabricante/Marca: SHALON

Modelo: SHALON

Valor de referência: R\$ 58,30

57 - FIO SUTURA NYLON 5-0:PRETO 45CM com agulha triangular 2,0cm e 3/8 Caixa com 24 envelopes.

Especificação: FIO SUTURA NYLON 5-0:PRETO 45CM com agulha triangular 2,0cm e 3/8 Caixa com 24 envelopes.

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 28,00

Valor total: R\$ 1.400,00

Fabricante/Marca: TECHNOFIO

Modelo: TECHNOFIO

Valor de referência: R\$ 53,62

58 - FIO SUTURA VYCRIL 3-0 INCOLOR: com agulha 3/8 circular corpo triangular , ponta triangular reversa 2.0cm. Caixa com 24 envelopes.

Especificação: FIO SUTURA VYCRIL 3-0 INCOLOR: com agulha 3/8 circular corpo triangular , ponta triangular reversa 2.0cm. Caixa com 24 envelopes.

Quantidade: 10,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 180,00

Valor total: R\$ 1.800,00

Fabricante/Marca: MERIL

Modelo: MERIL

**PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA**
01.722.296/0001-17

Valor de referência: R\$ 714,31

59 - FIO SUTURA VYCRIL 4-0 INCOLOR: com agulha 1/2 circular, corpo triangular, ponta triangular reversa 2.0cm. Caixa com 24 envelopes.

Especificação: FIO SUTURA VYCRIL 4-0 INCOLOR: com agulha 1/2 circular, corpo triangular, ponta triangular reversa 2.0cm. Caixa com 24 envelopes.

Quantidade: 10,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 180,00

Valor total: R\$ 1.800,00

Fabricante/Marca: MERIL

Modelo: MERIL

Valor de referência: R\$ 714,31

60 - FIO SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0: com agulha 1/2 circular, 3,5MM corpo cilíndrico, ponta cônica 3,5cm. Caixa com 24 envelopes.

Especificação: FIO SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0: com agulha 1/2 circular, 3,5MM corpo cilíndrico, ponta cônica 3,5cm. Caixa com 24 envelopes.

Quantidade: 10,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 90,00

Valor total: R\$ 900,00

Fabricante/Marca: SHALON

Modelo: SHALON

Valor de referência: R\$ 167,14

61 - FIO SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0: com agulha 1/2 circular corpo cilíndrico, ponta cônica 3,0cm. Caixa com 24 envelopes.

Especificação: FIO SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0: com agulha 1/2 circular corpo cilíndrico, ponta cônica 3,0cm. Caixa com 24 envelopes.

Quantidade: 10,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 90,00

Valor total: R\$ 900,00

Fabricante/Marca: TECHNOFIO

Modelo: TECHNOFIO

Valor de referência: R\$ 166,24

62 - FIO SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 70 CM: com agulha 1/2 circular, corpo cilíndrico, ponta cônica 2,5cm. Caixa com 24 envelopes.

Especificação: FIO SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 70 CM: com agulha 1/2 circular, corpo cilíndrico, ponta cônica 2,5cm. Caixa com 24 envelopes.

Quantidade: 10,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 90,00

Valor total: R\$ 900,00

Fabricante/Marca: TECHNOFIO

Modelo: TECHNOFIO

Valor de referência: R\$ 162,14

**PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA
01.722.296/0001-17**

63 – FIO SUTURA CATGUT SIMPLES 5-0 70 CM: com agulha 1/2 circular, corpo cilíndrico, ponta cônica 2 cm. Caixa com 24 envelopes.

Especificação: FIO SUTURA CATGUT SIMPLES 5-0 70 CM: com agulha 1/2 circular, corpo cilíndrico, ponta cônica 2 cm. Caixa com 24 envelopes.

Quantidade: 10,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 92,00

Valor total: R\$ 920,00

Fabricante/Marca: SHALON

Modelo: SHALON

Valor de referência: R\$ 164,57

64 – FIO CIRÚRGICO CROMADO 2-0: com agulha 1/2 circular, cilíndrico, ponta cônica 3,5cm. Caixa com 24 envelopes.

Especificação: FIO CIRÚRGICO CROMADO 2-0: com agulha 1/2 circular, cilíndrico, ponta cônica 3,5cm. Caixa com 24 envelopes.

Quantidade: 10,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 90,00

Valor total: R\$ 900,00

Fabricante/Marca: TECHNOFIO

Modelo: TECHNOFIO

Valor de referência: R\$ 125,53

65 – FIO CIRÚRGICO CROMADO 3-0: com agulha 1/2 circular, /cilíndrica 3,0cm. Caixa com 24 envelopes.

Especificação: FIO CIRÚRGICO CROMADO 3-0: com agulha 1/2 circular, /cilíndrica 3,0cm. Caixa com 24 envelopes.

Quantidade: 10,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 90,00

Valor total: R\$ 900,00

Fabricante/Marca: TECHNOFIO

Modelo: TECHNOFIO

Valor de referência: R\$ 118,20

66 – FIO CIRURGICO CROMADO 4-0: com agulha 1/2 circular, corpo cilíndrico, ponta cônica 1,5cm. Caixa com 24 envelopes.

Especificação: FIO CIRURGICO CROMADO 4-0: com agulha 1/2 circular, corpo cilíndrico, ponta cônica 1,5cm. Caixa com 24 envelopes.

Quantidade: 10,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 92,00

Valor total: R\$ 920,00

Fabricante/Marca: SHALON

Modelo: SHALON

Valor de referência: R\$ 123,81

67 – FIO CIRURGICO CROMADO 5-0: com agulha 1/2 circular corpo cilíndrico ponta cônica 2,0cm. Caixa com 24 envelopes.

**PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA
01.722.296/0001-17**

Especificação: FIO CIRURGICO CROMADO 5-0: com agulha 1/2 circular corpo cilíndrico ponta cônica 2,0cm. Caixa com 24 envelopes.

Quantidade: 10,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 92,00

Valor total: R\$ 920,00

Fabricante/Marca: SHALON

Modelo: SHALON

Valor de referência: R\$ 123,93

Valor total – LOTE –8 FIOS DE SUTURA MATERIAL DE CONSUMO: R\$ 14.445,00 – (catorze mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais)

LOTE –23 CURATIVOS

154 – Rede Tubular Elástica –Nº 1 é uma rede Tubular Elástica indicada para fixar curativos, compressas, curativos absorventes e medicamentos específicos sobre qualquer parte do corpo humano. Composição:24% Elastodieno (recoberto com Poliamida)76% Poliamida

Especificação: Rede Tubular Elástica –Nº 1 é uma rede Tubular Elástica indicada para fixar curativos, compressas, curativos absorventes e medicamentos específicos sobre qualquer parte do corpo humano. Composição:24% Elastodieno (recoberto com Poliamida)76% Poliamida

Quantidade: 50,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 17,50

Valor total: R\$ 875,00

Fabricante/Marca: POOLFIX

Modelo: POOLFIX

Valor de referência: R\$ 19,05

155 – Rede Tubular Elástica –Nº 2 é uma rede Tubular Elástica indicada para fixar curativos, compressas, curativos absorventes e medicamentos específicos sobre qualquer parte do corpo humano. Composição:24% Elastodieno (recoberto com Poliamida)76% Poliamida

Especificação: Rede Tubular Elástica –Nº 2 é uma rede Tubular Elástica indicada para fixar curativos, compressas, curativos absorventes e medicamentos específicos sobre qualquer parte do corpo humano. Composição:24% Elastodieno (recoberto com Poliamida)76% Poliamida

Quantidade: 50,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 21,00

Valor total: R\$ 1.050,00

Fabricante/Marca: POOLFIX

Modelo: POOLFIX

Valor de referência: R\$ 21,76

**PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA
01.722.296/0001-17**

156 – Rede Tubular Elástica –Nº 3 é uma rede Tubular Elástica indicada para fixar curativos, compressas, curativos absorventes e medicamentos específicos sobre qualquer parte do corpo humano. Composição:24% Elastodieno (recoberto com Poliamida)76% Poliamida

Especificação: Rede Tubular Elástica –Nº 3 é uma rede Tubular Elástica indicada para fixar curativos, compressas, curativos absorventes e medicamentos específicos sobre qualquer parte do corpo humano. Composição:24% Elastodieno (recoberto com Poliamida)76% Poliamida

Quantidade: 50,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 47,00

Valor total: R\$ 2.350,00

Fabricante/Marca: POOLFIX

Modelo: POOLFIX

Valor de referência: R\$ 56,68

157 – Rede Tubular Elástica –Nº 4 é uma rede Tubular Elástica indicada para fixar curativos, compressas, curativos absorventes e medicamentos específicos sobre qualquer parte do corpo humano. Composição:24% Elastodieno (recoberto com Poliamida)76% Poliamida

Especificação: Rede Tubular Elástica –Nº 4 é uma rede Tubular Elástica indicada para fixar curativos, compressas, curativos absorventes e medicamentos específicos sobre qualquer parte do corpo humano. Composição:24% Elastodieno (recoberto com Poliamida)76% Poliamida

Quantidade: 50,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 54,00

Valor total: R\$ 2.700,00

Fabricante/Marca: POOLFIX

Modelo: POOLFIX

Valor de referência: R\$ 86,64

158 – Rede Tubular Elástica –Nº 5 é uma rede Tubular Elástica indicada para fixar curativos, compressas, curativos absorventes e medicamentos específicos sobre qualquer parte do corpo humano. Composição:24% Elastodieno (recoberto com Poliamida)76% Poliamida

Especificação: Rede Tubular Elástica –Nº 5 é uma rede Tubular Elástica indicada para fixar curativos, compressas, curativos absorventes e medicamentos específicos sobre qualquer parte do corpo humano. Composição:24% Elastodieno (recoberto com Poliamida)76% Poliamida

Quantidade: 50,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 46,00

Valor total: R\$ 2.300,00

Fabricante/Marca: POOLFIX

Modelo: POOLFIX

Valor de referência: R\$ 78,52

Valor total – LOTE –23 CURATIVOS: R\$ 9.275,00 – (nove mil, duzentos e setenta e cinco reais)

**PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA**
01.722.296/0001-17

LOTE- 27 MEDICAMENTOS DE USO CONTROLADOS

191 - CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 0,5%, COM VASO, 20 ML, FRASCO/AMPOLA: EM EMBALAGEM ESTÉRIL.

Especificação: CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 0,5%, COM VASO, 20 ML, FRASCO/AMPOLA: EM EMBALAGEM ESTÉRIL.

Quantidade: 50,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 28,00

Valor total: R\$ 1.400,00

Fabricante/Marca: UNIAO QUIMICA

Modelo: UNIAO QUIMICA

Valor de referência: R\$ 52,57

192 - CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 0,5%, SEM VASO, 20 ML, FRASCO/AMPOLA: EM EMBALAGEM ESTÉRIL.

Especificação: CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 0,5%, SEM VASO, 20 ML, FRASCO/AMPOLA: EM EMBALAGEM ESTÉRIL.

Quantidade: 50,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 6,50

Valor total: R\$ 325,00

Fabricante/Marca: HYPOFARMA

Modelo: HYPOFARMA

Valor de referência: R\$ 13,03

193 - FENTANIL 50 MCG/ML, 10 ML.

Especificação: FENTANIL 50 MCG/ML, 10 ML.

Quantidade: 200,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 4,30

Valor total: R\$ 860,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: HIPOLABOR

Valor de referência: R\$ 6,01

194 - FLUMAZENIL SOLUÇÃO INJETAVEL 0,1 MG/ML.

Especificação: FLUMAZENIL SOLUÇÃO INJETAVEL 0,1 MG/ML.

Quantidade: 200,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 6,60

Valor total: R\$ 1.320,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: HIPOLABOR

Valor de referência: R\$ 8,03

195 - NALOXONA 10 MG, 1 ML.

Especificação: NALOXONA 10 MG, 1 ML.

Quantidade: 20,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 6,50

Valor total: R\$ 130,00

**PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA**
01.722.296/0001-17

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: HIPOLABOR

Valor de referência: R\$ 48,05

196 – MORFINA 10 MG, 1 ML

Especificação: MORFINA 10 MG, 1 ML.

Quantidade: 20,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 3,30

Valor total: R\$ 66,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: HIPOLABOR

Valor de referência: R\$ 4,40

197 – MORFINA 0,2 MG, 1ML

Especificação: MORFINA 0,2 MG, 1ML

Quantidade: 20,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 7,40

Valor total: R\$ 148,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 12,21

198 – MIDAZOLAN 15 MG, 3 ML, INJETAVEL

Especificação: MIDAZOLAN 15 MG, 3 ML, INJETAVEL.

Quantidade: 1500,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 2,45

Valor total: R\$ 3.675,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: HIPOLABOR

Valor de referência: R\$ 2,80

199 – DIAZEPAM 10 MG, 2 ML, INJETAVEL

Especificação: DIAZEPAM 10 MG, 2 ML, INJETAVEL

Quantidade: 60,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 0,96

Valor total: R\$ 57,60

Fabricante/Marca: SANTISA

Modelo: SANTISA

Valor de referência: R\$ 1,35

200 – PROPOFOL 10 MG/ML, 20 ML: CAIXA COM 5 AMPOLAS.

Especificação: PROPOFOL 10 MG/ML, 20 ML: CAIXA COM 5 AMPOLAS.

Quantidade: 60,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 48,00

Valor total: R\$ 2.880,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: CRISTALIA

**PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA
01.722.296/0001-17**

Valor de referência: R\$ 92,19

Valor total – LOTE– 27 MEDICAMENTOS DE USO CONTROLADOS: R\$ 10.861,60 – (dez mil, oitocentos e sessenta e um reais e sessenta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 53.134,60 (cinquenta e três mil, cento e trinta e quatro reais e sessenta centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 25 de Abril de 2025 às 15:58

Dados do Usuário:

Usuário logado como: DALILA ALBUQUERQUE
ZARANZA

E-mail: dalilazaranza@hotmail.com

CPF/MF: 632.341.573-91

**PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA
CNPJ/MF: 01.722.296/0001-17**

AO PREGOEIRO

CONS.PUB.DE SAUDE DA MIC.DE IGUATU - CE**Comissão Permanente de Licitação****Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.04.08.01**

Disputa: 25 de abril de 2025 Às 08:00 Horas

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

LOTE - 5 SERINGAS								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
30	SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML COM AGULHA:características: bico com adaptação precisa; cilindro transparente, confeccionado em polipropileno; impressão de escala nítida, resistente, que não seja removida ao contato com o álcool. siliconização interna com fácil deslizamento; borracha do êmbolo (stopper) deve ser fina para facilitar a verificação da dosagem. possuir anel de retenção para impedir que o êmbolo se desprenda da seringa facilmente. ser atóxica.	UND	15000	SR	0,25	3.750,00	vinete e cinco centavos de real	três mil, setecentos e cinquenta reais
31	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML COM AGULHA 13 X 4,5 ML: características: bico com adaptação precisa; cilindro transparente, confeccionado em polipropileno; impressão de escala nítida, resistente, que não seja removida ao contato com o álcool. siliconização interna com fácil deslizamento; borracha do êmbolo (stopper) deve ser fina para facilitar a verificação da dosagem. possuir anel de retenção para impedir que o êmbolo se desprenda da seringa facilmente. ser atóxica.	UND	2000	SR	0,21	420,00	vinete e um centavos de real	quatrocentos e vinte reais
32	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML COM AGULHA 25x7,0:características: bico com adaptação precisa; cilindro transparente, confeccionado em polipropileno; impressão de escala nítida, resistente, que não seja removida ao contato com o álcool.siliconização interna com fácil deslizamento; borracha do êmbolo (stopper) deve ser fina para facilitar a verificação da dosagem. possuir anel de retenção para impedir que o êmbolo se desprenda da seringa facilmente. ser atóxica.	UND	17700	SR	0,34	6.018,00	trinta e quatro centavos de real	seis mil e dezoito reais
33	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML SEM AGULHA:características: bico com adaptação precisa; cilindro transparente, confeccionado em polipropileno; impressão de escala nítida, resistente, que não seja removida ao contato com o álcool .siliconização interna com fácil deslizamento; borracha do êmbolo (stopper) deve ser fina para facilitar a verificação da dosagem. possuir anel de retenção para impedir que o êmbolo se desprenda da seringa facilmente. ser atóxica.	UND	10000	SR	0,45	4.500,00	quarenta e cinco centavos de real	quatro mil e quinhentos reais
34	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML COM AGULHA 25x7:características: bico com adaptação precisa; cilindro transparente, confeccionado em polipropileno; impressão de escala nítida, resistente, que não seja removida ao contato com o álcool. siliconização interna com fácil deslizamento; borracha do êmbolo (stopper) deve ser fina para facilitar a verificação da dosagem. possuir anel de retenção para impedir que o êmbolo se desprenda da seringa facilmente. ser atóxica.	UND	5500	SR	0,23	1.265,00	vinete e três centavos de real	mil duzentos e sessenta e cinco reais

AO PREGOEIRO

CONS.PUB.DE SAUDE DA MIC.DE IGUATU - CE**Comissão Permanente de Licitação****Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.04.08.01**

Disputa: 25 de abril de 2025 Às 08:00 Horas

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

35	SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML COM AGULHA: características: bico com adaptação precisa; cilindro transparente, confeccionado em polipropileno; impressão de escala nítida, resistente, que não seja removida ao contato com o álcool .siliconização interna com fácil deslizamento; borracha do êmbolo (stopper) deve ser fina para facilitar a verificação da dosagem. possuir anel de retenção para impedir que o êmbolo se desprenda da seringa facilmente. ser atóxica	UND	2000		1,30	2.600,00	um real e trinta centavos	dois mil e seiscentos reais
					TOTAL DO LOTE >	18.553,00	dezoito mil, quinhentos e cinquenta e três reais	
	LOTE -8 FIOS DE SUTURA MATERIAL DE CONSUMO							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
55	FIO SUTURA NYLON 2-0 PRETO 45CM: agulha 3/8 circular,corpo triangular. ponta triangular. reversa. Caixa com 24 envelopes.	Caixa	20	TECHNOFIO	28,00	560,00	vinte e oito reais	quinhentos e sessenta reais
56	FIO SUTURA NYLON 4-0 PRETO 45CM com agulha 3/8 circular, corpo triangular. ponta triangular. Reversa 30mm. Caixa com 24 envelopes.	Caixa	50	SHALON	32,50	1.625,00	trinta e dois reais e cinquenta centavos	mil seiscentos e vinte e cinco reais
57	FIO SUTURA NYLON 5-0:PRETO 45CM com agulha triangular 2,0cm e 3/8 Caixa com 24 envelopes.	Caixa	50	TECHNOFIO	28,00	1.400,00	vinte e oito reais	mil e quatrocentos reais
58	FIO SUTURA VYCRIL 3-0 INCOLOR: com agulha 3/8 circular corpo triangular , ponta triangular reversa 2.0cm. Caixa com 24 envelopes.	Caixa	10	MERIL	180,00	1.800,00	cento e oitenta reais	mil e oitocentos reais
59	FIO SUTURA VYCRIL 4-0 INCOLOR: com agulha 1/2 circular, corpo triangular, ponta triangular reversa 2.0cm. Caixa com 24 envelopes.	Caixa	10	MERIL	180,00	1.800,00	cento e oitenta reais	mil e oitocentos reais
60	FIO SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0: com agulha 1/2 circular, 3,5MM corpo cilíndrico,ponta cônica 3,5cm.Caixa com 24 envelopes.	Caixa	10	SHALON	90,00	900,00	noventa reais	novecentos reais
61	FIO SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0: com agulha 1/2 circular corpo cilíndrico, ponta cônica 3,0cm. Caixa com 24 envelopes.	Caixa	10	TECHNOFIO	90,00	900,00	noventa reais	novecentos reais
62	FIO SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 70 CM: com agulha 1/2 circular,corpo cilíndrico,ponta cônica 2,5cm. Caixa com 24 envelopes.	Caixa	10	TECHNOFIO	90,00	900,00	noventa reais	novecentos reais
63	FIO SUTURA CATGUT SIMPLES 5-0 70 CM: com agulha 1/2 circular,corpo cilíndrico,ponta cônica 2 cm. Caixa com 24 envelopes.	Caixa	10	SHALON	92,00	920,00	noventa e dois reais	novecentos e vinte reais
64	FIO CIRÚRGICO CROMADO 2-0:com agulha 1/2 circular, cilíndrico,ponta cônica 3,5cm. Caixa com 24 envelopes.	Caixa	10	TECHNOFIO	90,00	900,00	noventa reais	novecentos reais
65	FIO CIRÚRGICO CROMADO 3-0:com agulha 1/2 circular,/cilíndrica 3,0cm. Caixa com 24 envelopes.	Caixa	10	TECHNOFIO	90,00	900,00	noventa reais	novecentos reais
66	FIO CIRÚRGICO CROMADO 4-0: com agulha 1/2 circular,corpo cilíndrico,ponta cônica 1,5cm. Caixa com 24 envelopes.	Caixa	10	SHALON	92,00	920,00	noventa e dois reais	novecentos e vinte reais
67	FIO CIRÚRGICO CROMADO 5-0: com agulha 1/2 circular corpo cilíndrico ponta cônica 2,0cm. Caixa com 24 envelopes.	Caixa	10	SHALON	92,00	920,00	noventa e dois reais	novecentos e vinte reais
					TOTAL DO LOTE >	14.445,00	quatorze mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais	
	LOTE -23 CURATIVOS							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)

AO PREGOEIRO

CONS.PUB.DE SAUDE DA MIC.DE IGUATU - CE

Comissão Permanente de Licitação

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.04.08.01

Disputa: 25 de abril de 2025 Às 08:00 Horas

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

154	Rede Tubular Elástica –Nº 1 é uma rede Tubular Elástica indicada para fixar curativos, compressas, curativos absorventes e medicamentos específicos sobre qualquer parte do corpo humano. Composição:24% Elastodieno (recoberto com Poliamida)76% Poliamida	MT	50	POLARFIX	17,50	875,00	dezessete reais e cinquenta centavos	oitocentos e setenta e cinco reais
155	Rede Tubular Elástica –Nº 2 é uma rede Tubular Elástica indicada para fixar curativos, compressas, curativos absorventes e medicamentos específicos sobre qualquer parte do corpo humano. Composição:24% Elastodieno (recoberto com Poliamida)76% Poliamida	MT	50	POLARFIX	21,00	1.050,00	vinte e um reais	mil e cinquenta reais
156	Rede Tubular Elástica –Nº 3 é uma rede Tubular Elástica indicada para fixar curativos, compressas, curativos absorventes e medicamentos específicos sobre qualquer parte do corpo humano. Composição:24% Elastodieno (recoberto com Poliamida)76% Poliamida	MT	50	POLARFIX	47,00	2.350,00	quarenta e sete reais	dois mil, trezentos e cinquenta reais
157	Rede Tubular Elástica –Nº 4 é uma rede Tubular Elástica indicada para fixar curativos, compressas, curativos absorventes e medicamentos específicos sobre qualquer parte do corpo humano. Composição:24% Elastodieno (recoberto com Poliamida)76% Poliamida	MT	50	POLARFIX	54,00	2.700,00	cinquenta e quatro reais	dois mil e setecentos reais
158	Rede Tubular Elástica –Nº 5 é uma rede Tubular Elástica indicada para fixar curativos, compressas, curativos absorventes e medicamentos específicos sobre qualquer parte do corpo humano. Composição:24% Elastodieno (recoberto com Poliamida)76% Poliamida	MT	50	POLARFIX	46,00	2.300,00	quarenta e seis reais	dois mil e trezentos reais
					TOTAL DO LOTE >	9.275,00	nove mil, duzentos e setenta e cinco reais	
	LOTE- 27 MEDICAMENTOS DE USO CONTROLADOS							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
191	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 0,5%, COM VASO, 20 ML, FRASCO/AMPOLA: EM EMBALAGEM ESTÉRIL.	AMP	50	UNIAO QUIMICA	28,00	1.400,00	vinte e oito reais	mil e quatrocentos reais
192	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 0,5%, SEM VASO, 20 ML, FRASCO/AMPOLA: EM EMBALAGEM ESTÉRIL.	FRS	50	HYPOFARMA	6,50	325,00	seis reais e cinquenta centavos	trezentos e vinte e cinco reais
193	FENTANIL 50 MCG/ML, 10 ML.	AMP	200	HIPOLABOR	4,30	860,00	quatro reais e trinta centavos	oitocentos e sessenta reais
194	FLUMAZENIL SOLUÇÃO INJETAVEL 0,1 MG/ML.	AMP	200	HIPOLABOR	6,60	1.320,00	seis reais e sessenta centavos	mil trezentos e vinte reais
195	NALOXONA 10 MG, 1 ML.	AMP	20	HIPOLABOR	6,50	130,00	seis reais e cinquenta centavos	cento e trinta reais
196	MORFINA 10 MG, 1 ML.	AMP	20	HIPOLABOR	3,30	66,00	três reais e trinta centavos	sessenta e seis reais
197	MORFINA 0,2 MG, 1ML	AMP	20	CRISTALIA	7,40	148,00	sete reais e quarenta centavos	cento e quarenta e oito reais
198	MIDAZOLAN 15 MG, 3 ML, INJETAVEL.	AMP	1500	HIPOLABOR	2,45	3.675,00	dois reais e quarenta e cinco centavos	três mil, seiscentos e setenta e cinco reais
199	DIAZEPAM 10 MG, 2 ML, INJETAVEL	AMP	60	SANTISA	0,96	57,60	noventa e seis centavos de real	cinquenta e sete reais e sessenta centavos
200	PROPOFOL 10 MG/ML, 20 ML: CAIXA COM 5 AMPOLAS.	CX	60	CRISTALIA	48,00	2.880,00	quarenta e oito reais	dois mil, oitocentos e oitenta reais
					TOTAL DO LOTE >	10.861,60	dez mil, oitocentos e sessenta e um reais e sessenta centavos	
				TOTAL DA PROPOSTA>>		53.134,60	cinquenta e três mil, cento e trinta e quatro reais e sessenta centavos	

AO PREGOEIRO

CONS.PUB.DE SAUDE DA MIC.DE IGUATU - CE

Comissão Permanente de Licitação

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.04.08.01

Disputa: 25 de abril de 2025 Às 08:00 Horas

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

VALOR TOTAL PROPOSTA

cinquenta e três mil, cento e trinta e quatro reais e sessenta centavos

Condições:

- ** DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO
- ** Declaramos que conhecemos os termos do Instrumento convocatório que rege a presente licitação.
- ** **Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;**
- ** **Prazo de garantia:** Conforme Edital.
- ** Entrega: Conforme ao edital e Contrato;
- ** Pagamento: Conforme ao edital;
- ** DECLARAMOS, sob as penas da Lei, que nossa proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas
- ** Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital. DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE A TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS ÀS ESPECIFICAÇÕES E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
- ** Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- ** Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- ** Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS SIM Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM SIM Declaro sob as penas da Lei, que cumprio a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL SIM Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº

9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal. DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE SIM Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal. DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

Banco do Brasil S/A
Agência: 3515-7
Conta Corrente: 106760-5

Fortaleza/CE, 25 de abril de 2025.